Interno de Licitações e Contratos da SOPH-RILC, para que através de procedimento
licitatório pertinente, seja efetuada a contratação de pessoa jurídica para a execução
do objeto deste instrumento.

5. VALORES ESTIMADOS

5.1. O valor global estimado da obra é de R$ 598.727,70 (quinhentos e noventa e oito mil,
setecentos e vinte e sete reais e setenta centavos).

5.2. O valor global estimado da obra é a somatória dos valores necessários para a
execução dos serviços, acrescentados dos valores correspondentes às Bonificações e
Despesas Indiretas (BDI).

5.3. O valor global estimado da obra foi obtido através dos valores correspondentes no

[...]

nominal mínima de 1,0 m/s e cabine para instalação compatível em caixa com medidas livres de 172 x 170 mm 
(frente x lateral), inclusi transporte do equipamento

un 1,00 R$ 140.916,26 R$ 168.648,57 R$ 168.648,57

14.2 98671 SINAPI PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020 m² 1,54 R$ 390,41 R$ 485,16 R$ 747,14

TOTAL GERAL R$ 598.727,70

TOTAL GERAL POR EXTENSO Quinhentos e noventa e oito mil, setecentos e vinte e sete reais e 
setenta centavos

Sociedade de Portos e Hidrovias

Porto Velho / RO  /

SO§­ÃÂAD© ¨Ã ÎOR¸³Ñ Ã HI¨Ð³VÇA· Â³ ÃS¸AÂ³ DÃ ¶OÌDÔNI¥ - SO´Æ

ME±ÓRI¥ ¨Ã ÁÁL§UÊ³

LOCAL DA OBRA: ESTRADA DO TERMINAL Nº 400, BAIRRO PANAIR - PORTO VELHO/RO DESONERAÇÃO: